证券代码：000426            证券简称：兴业矿业         公告编号：2021-06

内蒙古兴业矿业股份有限公司

2020年年度业绩预告

本公司及董事 会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或 者重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

1、业绩预告期间：2020 年 1 月 1 日至 2020 年 12 月 31 日

2、预计的经营业绩： √亏损  □扭亏为盈  □同向上升  □同向下降

项  目 本报告期 上年同期

归属于上市公司股

东的净利润

亏损：14,500.00 万元 - 19,500.00 万元

盈利：10,221.94 万元

比上年同期下降：241.85% - 290.77%

扣除非经常性损益

后的净利润

亏损：8,170.00 万元–13,170.00 万元

亏损：8,145.00 万元

比上年同期下降：0.31% - 61.69%

营业收入 93,500.00 万元–94,500.00 万元 87,366.14 万元

扣除后营业收入 92,600.00 万元–93,600.00 万元 86,948.86 万元

基本每股收益 亏损：0.0789 元/股 - 0.1061 元/股 盈利：0.0556 元/股

二、与会计师事务所沟通情况

本次业绩预告相关财务数据未经注册会计师审计，但公司已就业绩预告有关事

项与年报审计会计师事务所进行了预沟通，公司与会计师事务所在本报告期的业绩

预告方面不存在分歧。

三、业绩变动原因说明

受新冠肺炎疫情及银漫矿业“2•23”安全事故等因素影响，公司主要生产子公

司2020年度、2019年度开工率不足，未能实现满负荷生产，公司主营矿产品的产销

量较以前年度同比下降，导致公司经营业绩下降。公司2020年度业绩较2019年度下

降较多主要是由于处置股权产生的投资收益同比减少（2019年度，公司将持有的全

资子公司陈巴尔虎旗天通矿业有限责任公司51%股权、赤峰富生矿业有限公司100%

股权及巴林右旗巨源矿业有限责任公司100%股权转让给林西县益新矿业有限责任公

司，股权转让交易产生归属于上市公司股东的净利润23,088.91万元）、坏账准备计提

同比增加所致。

四、其他相关说明

1、上述业绩预测经公司财务部初步测算，具体数据以公司2020年年度报告数据

为准。

2、公司指定的信息披露媒体为《证券时报》、《证券日报》、《中国证券报》、《上

海证券报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。公司将按照有关法律、法规

的规定和要求，及时做好信息披露工作，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

内蒙古兴业矿业股份有限公司董事会

二〇二一年一月二十九日